# Johannis.

tenet debito honestatis et cognationis. **Exemplū.** h  
pfirmat cōclusionē pdictā. et hoc quadrupliciter. pmo exē  
plo sui. d. **Exēplū.** n. dedi vobis et. q. d. ad hoc feci ut oñ  
derē vos ad hoc teneri. scdo pfirmat p suā auctoritatē. d.  
**Amen amē dico vobis et.** apłs. i. missus. qz apli fue  
runt missi ad pdicā  
dum qbus missis te  
nebat ppli credere.  
multo forti⁹ apli te  
nebant auctoritate  
xpi obedire. tercio  
cōfirmat eā sequēti  
pmio cū dicit.  
**Si** hec scitis bea  
ti et. **Beatitudo** aut  
est maximū deside  
rabile. cum sit stat⁹  
oim bonoz aggreg  
atōe pfectus.  
**Ad** de om. di  
co vobis. i. q. de bea  
tis eē beati. qz pui  
debat dānatōem iu  
de futurā. ppter qd  
subditur. **Ego**  
scio. i. clare cogno  
sco. **Quos** ele  
gerim. i. ad vitā et  
nā. **Judas** aut non  
fuit electus ad ipm  
h tm ad apłatum. vt  
s. dictū ē. c. vj.  
**Sz** vt adimple.  
scriptura. ex malicia  
et dānatōe vni⁹ vrm

**Qui** man. me. pa. lena. calcancū suū h me. i. conabit  
tur me suppeditare. hoc fuit impletū in iuda q panē cor  
poralē et sacramentalē sibi datū a xpo māducauit. pdicta  
aut scriptura hñ ps. xl. **Trāslatio.** lxx. hz. **Qui** edebat pa  
nes meos magnificauit sup me supplātātōem. **Et** trāsla  
tio hiero. accepta iuxta hebraicū magis ppinqua ē dicto  
xpi q talis ē. **Qui** māducat panē meū leuabit h me plant  
tā. **Ammodo** dico vobis et. qz ego sum. i. vere xps.  
ver⁹ hō ver⁹ de⁹. qz scire secreta cordiūz pdicere certitudi  
naliter futura cōtingentia a libero arbitrio dependentia  
virtute ppria est manifestū iudiciū deitatis. quarto cōfir  
mat pclusionē pdictā ex dignitate eoz quoz pedes laua  
bant. d. **Amen amē dico vobis.** q accipit si quē misē  
ro me accipit. i. seruitiū factū xpi misit redūdat in ho  
norē ipius. et p sequens totius trinitatis. iō sequit.  
**Qui** aut me acci. acc. il. q. mi. me. i. honorat patrem et  
spmsancū q miserū filiū. **fm** q dñ. **Et** nūc mi  
sit me dñs et spūs ei⁹. h dicit redēptor nūc isrl. **Cuz**  
hec dixisset. **Postq̄** saluator pposuit pfectōis exēplū. hic  
ostendit defectum discipuloz. et pmo defectū iude pro  
ditoris. secūdo defectū petri negātis. ibi: **Dixit** ei symō.  
**Prima** in duas. qz pmo denūciat ipam pditōem. secū  
do ipm pditorē ibi: **Aspiciebāt** ergo. **In** prima pte dñ sic  
v. **Cū** hec di. ie. tur. ē spū. ex horrore passionis suē imi  
nentis. pditōis iude. **Hec** aut turbatio q erat in pre sen  
sitiua nō erat hria rōni. h magis cōueniens ei. sicut dictū  
est. s. d. alijs passionib⁹ ca. pce. **Et** pte. ē et dixit. amē  
amen dico vobis qz vnus ex vobis tradet me. **Multipli**  
cat aut hāc dictōem amē. ad oñdēdū future rei certitudi  
nē. **Aspiciebāt.** hic pñr denūciat pditorē. et diuidit i  
duas. qz pmo ponit denūciatōis occasio. scdo ipa denun  
ciatio. ibi: **rñdit** iesus. **Occasio** hñ denūciatōis fuit du  
plex. pma fuit stupefactio et cōturbatio que tangit ibi cū  
dñ. **Aspiciebant** ergo adinui. disci. hest. de quo dice  
ret. **Erant.** n. admirati. qz quilibet eoz pter iudam sentie  
bat se totaliter firmatū in cōtrariū dicto ipius xpi. et cōsi

militer de suis socijs sicut d se cogitabat. verūm ppter fir  
mitatē verborū xpi magis eius dicto credebāt q suis cō  
sciētis. et iō nō hesitabāt de euentu rei. sed de illo p quez  
hoc eueniret. scda occasio fuit familiaritas iohis cū xpo  
ppter quā xpc sua secreta ei reuelabat. et hec cā exprimit  
cum dicit.  
**Erat** ḡ recū. vn⁹  
ex disc. eius in sinu  
Ihu. i. familiariter  
ei ppinquus ex dile  
ctione. ppter h seq̄.  
**Quē** dili. iesus.  
spalia ei signa dile  
ctōis oñdēdo p ce  
teris. ppter mūdici  
am virginalē. **No**  
tandū q iohes d se  
loquit p modū alte  
rius psonē. hic. n. ē  
mod⁹ loquendi isto  
rū q canonicas scri  
pturas cōscripserūt  
qñ in eis de se quis  
loquit. vñ **Paulus**  
ij. **Cor.** xij. loquens  
de seipo dicit. **Scio**  
hoiem in xpo et. et  
dicit. j. **Reg.** xij. **Di**  
xit vir cui cōstitutū  
est de xpo et.  
**Innuit** ḡ hñc. s.  
iohanni. **Sy**  
mon petrus. et dixit  
ei qd est de quo dic  
Petrus. n. quod daz

**hec** dixisset iesus turbatus  
est spiritu. et protestatus ē:  
et dixit. **Amen amen dico**  
vobis: qd vnus ex vobis  
tradet me. **Aspiciebāt** er  
go adinucē discipuli. hest  
tates de q diceret. **Erat** er  
go recūbēs vn⁹ ex discipu  
lis ei⁹ in sinu ihu quē dili  
gebat ihs. **Innuit** ḡ hñc  
symō petrus et dixit ei. qd  
ē de q dicit. **Itaqz** cū recū  
bisset ille supre pect⁹ ihu  
dicit ei. **Vñe** quis ē. **Rñ**  
dit ihs. **Ille** ē cui ego inti  
ctū panē porrexero. **Et** cū  
intinxisset panem dedit iu  
de symonis scariothis. **Et**  
p bucellā: introiuit in eū  
sathanas. **Et** dicit ei iesus  
quod facis fac citius hoc

signo significauit iohāni vt peteret a xpo sibi familiari d  
quo dixerat. l. n. petrus solit⁹ eēt interrogare a xpo p ce  
ceteris. tñ tūc nō fuit ausus petere. qz imediate fuerat re  
phensus de indiscreta locutōe cū dixerat de xpo. **Nō** la  
uabis mihi pedes et. **Cū** recū. ille. s. iohannes.  
**Supra** pe. iesu. i. inclinat⁹ ppe os ei⁹. et sic erat idonee  
positus ad interrogādū et audiēdū aliquid secreto ab eo  
**Dicit** ei. vñe qd ē ille. s. pditor. **Rñdit** iesus. po  
sita occasiōe denūciatōis. h ponit denūciatio. pditoris  
**Et** diuidit in tres. qz pmo exprimit ipa denūciatio. scdo  
rei denūciatōe pmissio ibi: **Et** di. ei. tercio pmissionis exe  
cutio ibi: **Cū** ḡ accepisset. **In** pma pte dicit sic. **Rñ**  
dit ihs. ipi iohāni in silētiō. qz si alte dixisset petrus erat  
ita feruidus q statim insurrexisset in pditorē. **Ille** ē  
cui intinctū pa. porre. p hoc notat iude fictio. qz sicut pa  
nis intinctus habet saporem in superficie alium qz inte  
rius. ita iudas se simulabat exterius xpi discipulū. cum  
tñ interius esset eius pditor. vel aliter. dedit iude panem  
intinctū ad oñdēdū iude ingratiudinē et xpi māfuetū  
dinē. **Panis.** n. intinct⁹ sapidi⁹ ē ad comedēdū. iō xpc  
iude fecit istud obsequium ad declarandū suaz benigni  
tatem iude malignitatē qui ex hoc nihil motebatur ad  
compunctōem. **Sciendū** tñ q iste panis intinctus nō fuit  
corpus xpi. sed ante ipm accēperat in pane non intin  
cto. ideo statutum est q corpus xpi intinctus non datur  
fidelibus. vt habet de cōse. di. ij. **Cū** oē. **Et** post hñc  
cellam introiuit in eū sathanas. nō de nouo cñ iam pus  
xpm vendidisset. h introiuit in eū ad ampl⁹ ipm possidē  
dū. qz ingrāt⁹ obsequij xpi fact⁹ ē in pte demonis magi  
qz añ. **Et** di. ei. hic ponit pditōis pmissio. nō. n. po  
terat aliqd facere nisi xpo pmittere. iō dixit ei. **nō**  
facis fac citius. **Nō** dicit hoc picipiendo vel cōsulēdo. qz  
pceptum diuinū vel consiliū nō pōt eē d malo. h iñmo  
do pmittendo rōne dicta. tñ verba xpi fuerunt alijs apo  
stolis obscura. ideo sequitur. **Nō** hoc autem nemo sci  
uit discumbentium preter iudam.